

حقیقت‌پور یک فعال سیاسی اصولگرا:

## اگر جریان خالص‌ساز سر جای خود بنشیند، مشکلات حل می‌شود

**سرویس سیاسی** – یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: آقای رئیسی باید اطراف خود را پالایش کرده و افراد خالص‌سازی که در دولت و اطراف آقای رئیسی لانه کرده‌اند را به نحوی متنبه کرده و سر جای خودشان بنشانند، اما این اراده مقابله را در آقای رئیسی نمی‌بینم.

منصور حقیقت‌پور فعال سیاسی اصولگرا در پاسخ به این سوال که این روزها اختلاف بین دولت و مجلس تشدید شده است تحلیل شما درباره پرواز این اختلافات و دلایل آن چیست، گفت: من آقایان قالیباف و رئیسی را به عنوان رئیس دو قوه می‌شناسم؛ اولاً این دو با هم اختلافی ندارند و ندارند. جریانی در کنار آقای رئیسی قرار گرفتند که می‌خواهند در راستای سیاست‌های خالص‌سازی به دنبال تصفیه‌عناصری بروند که سوار اتوبوس این جریان نشدند. جریان خالص‌ساز به اختلافات بین دولت و مجلس دامن می‌زند. اگر آن جریان خالص‌ساز سر جای خودش بنشیند و دست به این تفرق‌زنند، مشکلات حل خواهد شد. اما در هر صورت آقای رئیسی و آقای قالیباف با هم مشکلی ندارند و از قدیم باهم رفیق بودند. لذا شیطنتی که صورت می‌گیرد، توسط جریان تند خالص‌ساز است که باعث تشدید اختلاف در روابط بین دولت و مجلس شده است.

وی افزود: بالاخره ۲۲۵ نفر از نمایندگان مجلس آقای رئیسی را برای ابرای آمدن به عرصه انتخابات ریاست جمهوری دعوت کردند. پس یعنی از ابتدا با هم مشکلی نداشتند و هماهنگ هم بودند. الان آن جریان خالص‌ساز می‌خواهد با آقای قالیباف برخوردی کرده و حالی از مجلس بگیرد. بنابراین زیر چتر دولت جمع شدند و مقدمات و زمینه درگیری دو قوه را فراهم کنند.

حقیقت‌پور گفت: نتیجه اختلاف هر چه باشد دور آن به چشم مردم خواهد رفت و آن‌ها آذیت خواهند شد. مردم نیازمند امید و افق روشن در حل مشکلات خود هستند و این موضوع در سایه همراهی و همگرایی فراهم می‌شود. چطور می‌توان این اختلاف را حل کرد؟ آقای رئیسی باید اطراف خود را پالایش کرده و افراد خالص‌ساز که در دولت و اطراف آقای رئیسی لانه کرده‌اند را به نحوی متنبه کرده و سر جای خودشان بنشانند.

وی درباره طرح این ادعا که جریانی در میان اصولگرایان به دنبال حذف قالیباف است، گفت: قطعاً به دنبال این راه خواهند بود که این اتفاق بیافتد. بعد از کاری که با آقای لاریجانی در انتخابات گذشته انجام دادند و به تعبیر رهبری در حق او جناح و ظلم کردند ولی جبران نکردند، مطمئن باشید با این دست فرمان و همین روند با دیگران هم همین کار را خواهند کرد.

این فعال سیاسی اصولگرا در پاسخ به این سوال که آیا آقای رئیسی اراده مقابله با جریان خالص‌ساز را دارد یا بتواند آنان را کنار بگذارد، گفت: نمی‌دانم. اما این اراده مقابله را در آقای رئیسی نمی‌بینم. خدا کند آقای رئیسی این اراده را داشته باشد و با آنان برخورد کند تا مسائل داخلی و مسائل خارجی مانند برجام و FATF را حل کرده و به کسی اجازه اختلاف‌افکنی ندهد.

این فعال سیاسی با اشاره ماجرای برکناری معاون سیاسی وزیر کشور به عنوان یکی از مصادیق اختلاف دولت و مجلس گفت: برکناری معاون سیاسی وزیر کشور شوخی‌ناپید رخ می‌داد و کار ناپیاید اینجا کشیده می‌شد اما این اراده را در نهایت رد خ. باید از این فرصت‌ها استفاده کرد و نباید گذاشت این اتفاقات تبدیل به گسسل‌شده و جلوی کار را بگیرد. دولت به اندازه کافی آفت‌زاد خود ناکارآمدی و ضعف نشان داده است که اگر این اختلافات به به آن اضافه شود، حل مشکلات مردم طولانی‌تر خواهد شد.

**سعیدی در تذکر شفاهی:**

## گردش مالی ۵۰ هزار میلیارد تومانی فیلتر شکن‌ها به جیب چه کسانی می‌رود؟

**سرویس سیاسی** – نماینده مردم چابهار در مجلس خطاب به رئیس جمهور گفت: فیلترینگ فضای مجازی در تضاد کامل با اصل قانون اساسی و فرمایشات انتخاباتی شما است، وقتی خودتان و خودمان در همه پلتفرم‌ها حضور فعال داریم، به چه حقی دسترسی مردم را محدود کرده‌اید، به راستی گردش مالی ۵۰ هزار میلیارد تومان فیلتر شکن‌ها چه نسبتی با کاسیان فیلتر دارد.

معین الدین سعیدی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خود خطاب به وزرای جهاد کشاورزی و نیرو گفت: قطع ۶ ساعته برق در مناطق کشاورزی و گرمسیر عمده محصولات کشاورزان و ویژه موز را از بین برده است.

نماینده مردم چابهار، نیک شهر، کنارک و قصرقند در مجلس افزود: در شرایطی که کشاورز با مشکلاتی از قبیل تأمین نهاده، هاکود و سوخت مواجه است؛ آیا روا است که با قطعی برق سفر معقر این کشاورز را از بین ببریم. وی خطاب به رئیس سازمان شیلات عنوان کرد: مجوز صید صیادان سواحل مکران تبدیل به قصبه پرغصه شده است، ما شما را نیرویی ندلسوز می‌دانیم اما کاسه صبر ایوبی مردم لبرز شده و کار از نوشدارو هم گذشته است. سعیدی خطاب به مسئولان ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، بیانید برکت و شستا یادآور شد: تلاش‌هایی در زمینه محرومیت‌زدایی انجام شده اما آیا اقدامات شما با آن منابع عظیم و حجم محرومیت استان نسبتی دارد؟ ای کاش اندکی از بنیاد مستضعفان و علوی یادی می‌گرفتید، آیا خود را وامدار مردم جنوب سیستان و بلوچستان نمی‌دانید.

این نماینده مردم در مجلس خطاب به وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: ۹۰درصد اراضی آبا و اجدادی استان سیستان و بلوچستان ملی شده ولی حقوق حق مردم در این زمینه ماید استیفا شود.وی خطاب به وزیر آموزش و پرورش گفت: امیدنیروهای حق‌التدریس پیش از سال ۹۹و معلمان خرید خدمات را نایمید نکنید. سعیدی خطاب به دبیر شورای عالی مناطق آزاد نیز گفت: آبرسانی به روستاهای منطقه باید اجرایی شود و با قیاد فوریت این موضوع پیگیری شود. وی خطاب به وزیر صمت نیز گفت: چرا این‌نامه واردات خودرو اجرایی نمی‌شود، به ازای هر روز تأخیر خانواده‌ای عزادار می‌شود و مافیای خودرو جولان می‌دهد.سعید کمیسیون کشاورزی با اشاره به کمبود دارو گفت: وزارت بهداشت کمبود منابع را بهانه و سازمان برنامه و بودجه توپ را به زمین بانک مرکزی می‌اندازد، گویی همه بی‌گرمدم به جز ملت ایران، مگر می‌شود به مردم بگوییم بیمار نشوید.این نماینده مردم در مجلس خطاب به رئیس جمهور گفت: فیلترینگ فضای مجازی در تضاد کامل با اصل ۹۹ قانون اساسی و فرمایشات انتخاباتی شما است، وقتی خودتان و خودمان در همه پلتفرم‌ها حضور فعال داریم، به چه حقی دسترسی مردم را محدود کرده‌اید، به راستی گردش مالی ۵۰ هزار میلیارد تومان فیلتر شکن‌ها چه نسبتی با کاسیان فیلتر دارد.

سعیدی خطاب به نمایندگان مجلس نیز گفت: همکاران عزیز یادتان باشد ما وکیل مردم هستیم، قیم آنها نیستیم.

### سیاسی

**سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس مطرح کرد:**

# ۳۰ سال فرار از شفافیت و نظارت!

■ **سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی** معتقد است عموم واحدهای دانشگاه آزاد، سطح آموزشی و علمی پائینی دارند و به نوعی این مجموعه به حیاط خلوت جریانات سیاسی تبدیل شده تا در ۳۰سال گذشته از شفافیت و نظارت فرار کند.



**خرید زمین‌های متعدد برای ساخت‌وساختمان از جمله برنامه‌هایی است که عموم واحدهای دانشگاه آزاد در این سالها دنبال کرده ولی این رو به سبب شده کیفیت آموزشی را فدای ارتقاء مالی کنند تا آنجا که امروز عموم واحدهای دانشگاه آزاد به دلیل کمبود دانشجویان کرد اصلی خود را از دست داده‌اند و رویه بنگاه داری که عموم واحدهای دانشگاه آزاد در این سالها در دستور کار خود قرار داده، سبب ضربه به جایگاه آموزشی آن شده است.**

مالی آن گفت: این طرح توسط اینجانب طراحی و با درخواست ۷۰ نماینده مجلس در صحن اعلام وصول و برای بررسی‌های کارشناسی به کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس ارجاع شد. این کمیسیون با کلیات طرح موافقت کرد و کمیته‌ای برای بررسی‌های کارشناسی با حضور کارشناسان مرکز پژوهش‌ها و اعضای کمیسیون تخصصی، تشکیل شد.

به گفته وی، این طرح بعد از برگزاری جلسات متعدد با حضور مسئولان وزارت علوم، دانشگاه آزاد، دیوان عدالت اداری، دیوان محاسبات و همچنین مرکز پژوهش‌های مجلس در نهایت در ۱۰ ماده نهایی شد که در نوبت بررسی در صحن علنی است.

**دانشگاه آزاد در زمینه مالی به قوای سه گانه پاسخگو نیست**
سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه با گذشت حدود ۳۰سال از تأسیس دانشگاه آزاد اکنون هیچ حسابرسی مستقلی از سوی دستگاه‌های نظارتی حاکمیتی مسئول بر دانشگاه آزاد صورت نگرفته و این دانشگاه در زمینه مالی به قوای سه گانه پاسخگو نبوده است، تصریح کرد: این در شرایطی است که مطابق ماده ۲ قانون دیوان محاسبات تمام دستگاه‌هایی که مالکیت عمومی بر آن‌ها مرتبط است باید تمام حسابها، درآمد و هزینه و سایر دریافت‌ها و پرداخت‌ها و نیز صورت‌های مالی آن‌ها توسط دیوان محاسبات کشور حسابرسی شوند.

وی ادامه داد: براساس این طرح در جهت اجرایی قانون نام دانشگاه آزاد اسلامی به قانون فهرست نهادهای مؤسسات عمومی غیر دولتی مصوب ۱۹ تیرماه ۱۳۷۴ و مؤسسات عمومی غیر دولتی مصوب ۱۹ تیرماه ۱۳۷۴ الحاق می‌شود. ماهیت دانشگاه آزاد اسلامی موسسه غیر خصوصی و غیردولتی است که در حکم موسسه عمومی غیر دولتی در این طرح تعیین شد و بر اساس ماده دو طرح مذکور رسیدگی به شکایات، نظلمات و اعتراضات اشخاص حقیقی و حقوقی از مصوبات، تصمیمات و اقدامات دانشگاه آزاد اسلامی به دیوان عدالت اداری واگذار شد.

**دانشگاه آزاد را از حیاط خلوت جریانات خاص سیاسی خارج می‌کنیم**
خضریان با تأکید بر اینکه در صورت تبدیل شدن این طرح به قانون و تأیید شورای نگهبان، دانشگاه آزاد از حیاط خلوت برخی جریانات در دوره‌های مختلف خارج و به یک نهاد علمی شفاف تبدیل می‌شود، اضافه کرد: در این چارچوب بر اساس طرح ساماندهی نظارتی دانشگاه آزاد، همه تصمیم‌ها، مصوبات هیأت امنا، هیات رئیسه، شوراها و کمیسیون‌های مختلف اعم از فرعی و تخصصی و همچنین تمام آیین نامه‌ها و بخشنامه‌های صادره اعم از کنسورسی، استانی و واحدهای دانشگاهی با رعایت مصالح امتنی باید در پایگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه قابل دسترسی باشد.

وی ادامه داد: همچنین بر اساس مصوبه کمیسیون آموزش و تحقیقات، مناقصه‌ها و معاملات، هدایا، موضوعاتی، املاک و فعالیت‌های پژوهشی نیز از جمله مواردی است که در دانشگاه آزاد شفاف خواهد شد. ضمناً استغفال هم‌زمان اعضای هیات علمی تمام وقت دانشگاه آزاد در دستگاه‌های دیگر که از منابع بودجه کشور استفاده می‌کنند به عنوان هیات علمی با هدف ارتقای سطح علمی دانشگاه همچون دانشگاه‌های دولتی ممنوع خواهد شد. اما همکاری کردند و چه مقدار از تقای سطح علمی در این مجموعه قطعاً باید ساماندهی شود.

خضریان با یادآوری اینکه چنین شرایطی سبب افت رتبه علمی کشور شده و چالش‌های فرهنگی را به دنبال دارد، گفت: آرایه گزارش شفاف به مراجع نظارتی از جمله مجلس و وزارتین علوم و بهداشت مبنی بر اینکه در طول پنج سال گذشته، مدیران این دانشگاه چه کرده‌اند و چه مقدار از تقای سطح علمی در این مجموعه آموزشی رقم خورده، ضروری است.

**مولدسازی و تغییر کابری از زمین‌ها و ساختن‌های دانشگاه آزاد ضروری است**
سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس تأکید کرد: خرید زمین‌های متعدد برای ساخت‌وساختمان از جمله برنامه‌هایی است که عموم واحدهای دانشگاه آزاد در این سالها دنبال کرده ولی این رویه سبب شده کیفیت آموزشی را فدای ارتقاء مالی کند تا آنجا که امروز عموم واحدهای دانشگاه آزاد به دلیل کمبود دانشجو کار کرد اصلی خود را از دست داده‌اند و رویه بنگاه داری که عموم واحدهای دانشگاه آزاد در این سالها در دستور کار خود قرار داده، سبب ضربه به جایگاه آموزشی آن شده است.

خضریان افزود: در این شرایط مولدسازی و تغییر کاربری اموال دانشگاه از جمله زمین‌ها وساختمان‌هایی که در اختیار دارد، ضروری است.

سخنگوی کمیسیون اصل نود گفت: در حال حاضر به دلیل شناسایی ماهیت حقوقی دانشگاه، این دانشگاه تحت پوشش سایر قوانین کشور قرار نگرفته و همین مساله باعث شده است که از حداقل نظارت برخوردار نباشد. و حتی سیستم حقوقی قضایی به دلیل ماهیت دولتی دانشگاه آزاد اسلامی از نظارت بر آن مستاصل است. از طرفی دیوان عدالت اداری به دلیل ابهام در ماهیت حقوقی دانشگاه آزاد صلاحیت ورود به مسایل این دانشگاه را ندارد. همچنین مرجع رسیدگی نهایی به اختلافات میان دانشگاه و کارکنان

**سرویس سیاسی** –دانشگاه آزاد با مشکلات عدیده‌ای در حوزه تأمین مالی مواجه است تا آنجا که برای ادامه حیات خود مجبور به افزایش شهریه‌ها در مقاطع مختلف تحصیلی شده و بی‌توجهی به شرایط حقوقی و معیشتی کارمندان این دانشگاه در کنار شفاف نبودن درآمدهای مالی آن به اعتراض‌هایی منجر شده است.

این در حالیست که بیشتر دانشجویان نیز از سطح آموزشی این دانشگاه رضایت ندارند و معتقدند مجموع واحدهای دانشگاه آزاد توسعه کمی رابر کیفی و مقدم دانسته تا کیفیت این دانشگاه از جایگاه اصلی خود فاصله بگیرد.

علی خضریان نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در این باره اظهار داشت: زمینه تأسیس این دانشگاه از ابتدای دهه ۶۰ فراهم شد و یک هیأت امنا و هیأت موسس نیز برای اداره آن شکل گرفت و به مرور زمان به دلیل مشغله‌ای که برای اعضای هیأت امنا ایجاد شد، اعم از حضور در جایگاه ریاست جمهوری و سایر سمت‌های کلیدی، کم کم دغدغه پیگیری امور اجرایی و تصمیم‌گیری برای این دانشگاه محدود به افراد معدودی شد به طوری که شاهد بودیم تنها آقای جاسمی رئیس عالی این دانشگاه و مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی به عنوان دو فرد مؤثر امورات آن رایگیری می‌کردند.

وی ادامه داد: این شرایط در قالب اتخاذتصمیمات فوری و حلقه‌ای برای یک مجموعه بزرگ همچون دانشگاه آزاد اسلامی، آسیب‌های جدی به همراه داشت و شاید مهمترین این آسیب‌ها در دهه‌های ۷۰ و ۸۰در قالب دست نیافتن به مراتب علمی مدنظر به عنوان خروجی اصلی دانشگاه نمایان شد در حالی که دانشگاه به منظور خروجی مناسب در حوزه علمی و پژوهشی تشکیل می‌شود.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی افزود: دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه فعالیت خود کم کم به کارخانه تولید مدرک تبدیل شد و اگر بخواهم در فضایی رادیکال‌تر به طور صریح بیان کنم دانشگاه در جهت خرید مسئولان و ایجاد دین برای ارکان مختلف در حوزه‌های اجرایی، تقنینی و قضایی تبدیل شد به طوری که هر کندان مسئولان برای ارتقاء از جایگاهی که داشتند، می‌توانستند با دریافت یک امتیاز از این دانشگاه مدرک تحصیلی خود را دریافت کرده و ارتقا یابند.

**دانشگاه آزاد به جای تولید علم به حلقه سیاسی و اقتصادی تبدیل شد**
وی با بیان اینکه مجموع واحدهای دانشگاه آزاد به‌جای انجام وظیفه اصلی خود در جهت تولید علم و پژوهش و ارتقاء سطح علمی کشور به یک حلقه سیاسی و اقتصادی تبدیل شده است، تصریح کرد: به عبارتی مجموعه افراد تصمیم‌گیرنده برای دانشگاه تا جایی محدود شد که به نظر می‌رسید تصمیمات در این حوزه فردی اتخاذ می‌شود و اراده یک فرد در دانشگاه در سراسر کشور اجرا می‌شود که نظیر این اقدام را نه تنها در محیط‌های دانشگاهی بلکه برای اداره محیط‌های نظامی در سراسر دنیا هم نمی‌توان دید بنابراین این موضوع باعث ایجاد دغدغه در فضای دانشگاهی و نیمه ابتدای دهه ۸۰شد.

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در آن زمان به دلیل فقدان شفافیت، انتقادهای بسیاری به مدیریت این دانشگاه وارد بود، اظهار داشت: در این شرایط مصادیق بی‌قانونی و تخلفات قانونی در این دانشگاه تشدید شده بود به طوری که به یکی از موضوعات اصلی نقد دانشجویان تبدیل شد تا جایی که می‌توان گفت انتقاد نسبت به عملکرد دانشگاه آزاد اسلامی یکی از ۱۰ عنوان نقد مهم دانشجویی در آن زمان بود بنابراین پژوهش‌های در این زمینه در محیط‌های دانشجویی و حتی توسط اساتید انجام شد.

وی ادامه داد: اما آنچه مسلم است اینکه مشکل باید در یک نقطه به پایان برسد چرا که اینگونه اداره کردن دانشگاه آزاد اسلامی به مصلحت‌علم و کشور نیست زیرا در نیمه اول دهه ۸۰به رقم اینکه نسبی از جمعیت دانشجویی دانشگاه‌ها را دانشجویان این دانشگاه تشکیل می‌دادند اما مسئولان خود را در حضور هیچ مرجع اصلی پاسخگو نمی‌دانستند در حالی که وزارت بهداشت است از تعداد کمتری دانشجو در دانشگاه‌های علوم پزشکی برخوردار است، در پی بروز هر گونه تخلف وزیر آن به مجلس احضار شده و در مورد مشکل ایجاد شده پاسخ می‌دهد.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه پزشکی، علوم انسانی، فنی و مهندسی و دیگر رشته‌ها، به یک کارخانه تولید مدرک تبدیل شده و نه تنها به هیچ مرجعی پاسخگو نبوده بلکه با شبکه‌سازی اعطای مدرک در دهه ۷۰ و ۸۰ به یک شیلتولوس در فضای سیاسی، اقتصادی و فرهنگی تبدیل شد که اغلب افراد ذی نفوذ خود را برای داشتن مدرک تحصیلی در مقاطع ارشد مدیون این دانشگاه می‌دانستند.

وی یادآور شد: البته کسی منکر این امر نیست که شرایط کنونی دانشگاه آزاد اسلامی تفاوت زیادی با دهه ۸۰ دارد اما دو دیدگاه نیز نسبت به نحوه اداره آن وجود دارد مبنی بر اینکه آیا باید دانشگاه را در شرایط داوطلبانه حفظ کرد یا برای رفع موانع قانونی در مسیر نحوه اداره آن وارد عمل شوم.

**مجلس پشای‌کار ساماندهی نظارت و شفافیت مالی دانشگاه آزاد**

خضریان با اشاره به طرح ساماندهی دانشگاه آزاد با هدف ساماندهی نظارتی و ایجاد شفافیت‌های

### سیاسی

**سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس مطرح کرد:**

**سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی** معتقد است عموم واحدهای دانشگاه آزاد، سطح آموزشی و علمی پائینی دارند و به نوعی این مجموعه به حیاط خلوت جریانات سیاسی تبدیل شده تا در ۳۰سال گذشته از شفافیت و نظارت فرار کند.

## ۳۰ سال فرار از شفافیت و نظارت!

■ **سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی** معتقد است عموم واحدهای دانشگاه آزاد، سطح آموزشی و علمی پائینی دارند و به نوعی این مجموعه به حیاط خلوت جریانات سیاسی تبدیل شده تا در ۳۰سال گذشته از شفافیت و نظارت فرار کند.



**خرید زمین‌های متعدد برای ساخت‌وساختمان از جمله برنامه‌هایی است که عموم واحدهای دانشگاه آزاد در این سالها دنبال کرده ولی این رو به سبب شده کیفیت آموزشی را فدای ارتقاء مالی کنند تا آنجا که امروز عموم واحدهای دانشگاه آزاد به دلیل کمبود دانشجویان کرد اصلی خود را از دست داده‌اند و رویه بنگاه داری که عموم واحدهای دانشگاه آزاد در این سالها در دستور کار خود قرار داده، سبب ضربه به جایگاه آموزشی آن شده است.**

استخدامی، خود دانشگاه آزاد اسلامی است؛ بنابراین دستگاه قضایی و هیات‌های حل اختلاف وزارت کار به مسائل کارمندان این دانشگاه ورود نمی‌کنند. به عبارتی اگر دانشجویان با کارکنان این دانشگاه بخواهند از ظلم مسئولان این دانشگاه شکایت کنند، مشخص نیست باید به کجا شکایت ببرند.

**دانشگاه آزاد اسلامی مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی را به سختی زیر پا می‌گذارد**

عضو فراکسیون انقلاب مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه متأسفانه دانشگاه آزاد اسلامی مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی را به سختی زیر پا می‌گذارد و به هشدارها توجه نمی‌کند، تصریح کرد: به عنوان مثال تعدادی از مسئولان ارشد این دانشگاه خلاف ضوابط و مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی منصوب شده‌اند. زیرا مسئولان دانشگاه خیزاشان راحت است که کسی سراغ آنها نمی‌آید.

وی ادامه داد: کمیسیون اصل نود بر اساس گزارش‌های ارسالی به مسئله انتصابات غیرقانونی دانشگاه آزاد ورود کرده و در حال بررسی است. در این خصوص یکی از مسئولان ارشد دانشگاه آزاد اخیراً اظهار داشته است که این دانشگاه از شفافیت برخوردار است، ولی باید پرسید دقیقاً منظور ایشان از شفافیت چیست؟ اگر منظور مقررات و دستورالعمل‌های این دانشگاه در حوزه‌های آموزشی و پژوهشی است، باید گفت متأسفانه هیچ یک از مصوبات شوراها و مجامع عالی دانشگاه اعم از هیات‌امانی مرکزی، استانی، هیات رئیسه و … هیچگاه منتشر نشده و در دسترس عموم نبوده است.

خضریان با تأکید بر اینکه عملکرد مالی این دانشگاه هیچ شفافیتی ندارد، گفت: هیچ‌کس از جزئیات بودجه مصوب هیات امنا و نتایج حسابرسی نمی‌داند و به هشدارها توجه نمی‌کند. حقوق مدیران این دانشگاه نیز شفاف نبوده اینکه مدیران دانشگاه مدعی شفافیت در این دانشگاه هستند، جایی تعجب است.

این نماینده مجلس اظهار داشت: در خصوص نظارت حاکمیتی نیز باید گفت هیچ نهادی در حوزه مالی بر این دانشگاه نظارت ندارد و موسسات حسابرسی که مسئولان مالی آن هستند فقط به هیات امنا دانشگاه اطلاع می‌نارند. حقوق مدیران این دانشگاه نیز شفاف نبوده اینکه مدیران دانشگاه مدعی شفافیت در این دانشگاه هستند، جایی تعجب است.

**دانشگاه آزاد را از حیاط خلوت جریانات خاص سیاسی خارج می‌کنیم**

خضریان با تأکید بر اینکه در صورت تبدیل شدن این طرح به قانون و تأیید شورای نگهبان، دانشگاه آزاد از حیاط خلوت برخی جریانات در دوره‌های مختلف خارج و به یک نهاد علمی شفاف تبدیل می‌شود، اضافه کرد: در این چارچوب بر اساس طرح ساماندهی نظارتی دانشگاه آزاد، همه تصمیم‌ها، مصوبات هیأت امنا، هیات رئیسه، شوراها و کمیسیون‌های مختلف اعم از فرعی و تخصصی و همچنین تمام آیین نامه‌ها و بخشنامه‌های صادره اعم از کنسورسی، استانی و واحدهای دانشگاهی با رعایت مصالح امتنی باید در پایگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه قابل دسترسی باشد.

وی ادامه داد: همچنین بر اساس مصوبه کمیسیون آموزش و تحقیقات، مناقصه‌ها و معاملات، هدایا، موضوعاتی، املاک و فعالیت‌های پژوهشی نیز از جمله مواردی است که در دانشگاه آزاد شفاف خواهد شد. ضمناً استغفال هم‌زمان اعضای هیات علمی تمام وقت دانشگاه آزاد در دستگاه‌های دیگر که از منابع بودجه کشور استفاده می‌کنند به عنوان هیات علمی با هدف ارتقای سطح علمی دانشگاه همچون دانشگاه‌های دولتی ممنوع خواهد شد. اما همکاری کردند و چه مقدار از تقای سطح علمی در این مجموعه آموزشی رقم خورده، ضروری است.

**مولدسازی و تغییر کابری از زمین‌ها و ساختن‌های دانشگاه آزاد ضروری است**

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس تأکید کرد: خرید زمین‌های متعدد برای ساخت‌وساختمان از جمله برنامه‌هایی است که عموم واحدهای دانشگاه آزاد در این سالها دنبال کرده ولی این رویه سبب شده کیفیت آموزشی را فدای ارتقاء مالی کند تا آنجا که امروز عموم واحدهای دانشگاه آزاد به دلیل کمبود دانشجو کار کرد اصلی خود را از دست داده‌اند و رویه بنگاه داری که عموم واحدهای دانشگاه آزاد در این سالها در دستور کار خود قرار داده، سبب ضربه به جایگاه آموزشی آن شده است.

خضریان افزود: در این شرایط مولدسازی و تغییر کاربری اموال دانشگاه از جمله زمین‌ها وساختمان‌هایی که در اختیار دارد، ضروری است.

زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه:

## سه‌م آموزش و پرورش در بودجه عمومی ۱۵ درصد تعیین شد



**سرویس سیاسی** – سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه مصوبات این کمیسیون درباره ارتقای نظام آموزشی در لایحه برنامه هفتم را تشریح کرد.

محسن زنگنه در تشریح مصوبات جلسه کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: این کمیسیون فصل ارتقای نظام آموزشی را مورد بررسی قرار داد و مصوباتی در این بخش داشت.

زنگنه با اشاره به پیش‌بینی جدول ماده ۸۷ لایحه برنامه هفتم توسعه در زمینه ارتقا نظام آموزشی تأکید کرد: این جدول با عنوان سنجه‌های عملکردی در تحقق ارتقای نظام آموزشی در این فصل از لایحه برنامه هفتم توسعه مطرح شد.

وی تأکید کرد: بر اساس جدول شماره ۲۰ ذیل ماده ۸۸ مقرر شد که ۱۰۰ درصد دانش آموزان در پایان دوره تحصیلی حداقل یک مهارت فرهنگی، هنری، ورزشی و مهارتی را بگذرانند. همچنین مقرر شد بازماندگان تحصیل یا اولویت دوره ابتدایی به کمتر از ۱۰ درصد برسد. این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: همچنین پیرو پیشنهاد دولت در لایحه مقرر شد تعداد کلاس‌های با تراکم ۴۰ نفر به صفر برسد. زنگنه در ادامه عنوانین سایر سنجه‌های عملکردی در زمینه ارتقا نظام آموزشی پیرو مصوبه کمیسیون را به شرح زیر اعلام کرد:

–نسبت دانشجو معلم به هیئت علمی تمام وقت دانشگاه‌های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی ۳۰ درصد (این مصوبه بدین معناست که به ازای هر ۳۰ دانش و معلم یک نفر هیئت علمی انتخاب خواهد شد).

–نسبت هیئیت علمی تمام وقت به کل اعضای هیئت علمی در این دو دانشگاه ۸۰درصد

–سراغه فضای آموزشی و پرورشی مدارس ۶۰٫۱دهم متر مربع برای هر فرد (سراغه آموزشی به یک متر مربع برای هر نفر افزایش پیدامی‌کند)

–نسبت دانش آموز به مربی امور تربیتی به ازای هر ۱۵۰ نفر، یک مربی –تعداد مدارس بدون مربی پرورشی با جمعیت بیش از ۷۵دانش آموز، صفر

–به ازای هر ۲۸۰ نفر دانش آموز یک معلم تربیت بدنی

–کلاس‌های آموزش هنر و فنوار پایه یا اولویت مناطق محروم ۵۰درصد

–ایجادبستر مناسب مجاز برای پشتیبانی از مدارس محروم و کمتر برخوردار ۱۰درصد

–باز طراحی و تولید و غنی سازی بسته‌های تربیت یادگیری مبتنی بر اسناد تحوولی ۵۰درصد

–میزان معلمان و مدیرانی که مسیر رشد معلمی را طی کرده و گواهی صلاحیت معلمی را کسب می‌کنند تا انتهای برنامه ۶۰درصد

–کلاس‌هایی با تراکم ۳۳ دانش آموز در دوره ابتدایی و متوسطه، صفر

–تعداد دانش آموزان دارای یک مهارت شفغلی و هنری که موفق به کسب گواهینامه معتبر آموزش و پرورش می‌شوند، حداقل ۶ میلیون نفر

–پوشش آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و مهارتی در دوره متوسطه دوم ۵۰درصد

وی در ادامه بیان کرد: شرکت دانش آموزان حداقل یک بار در سال در اردوهای علمی و فرهنگی و افزایش دو و نیم نمره‌ای معدل دانش آموزان در دوره متوسطه دوم تا پایان برنامه هفتم از دیگر مصوبات این بخش قلمداد می‌شود.

زنگنه با اشاره به سه‌م آموزش و پرورش از بودجه عمومی بیان کرد: کمیسیون در این بخش مصوب کرد: سه‌م وزارت آموزش و پرورش از بودجه عمومی دولت ۱۵ درصد باشد. البته پس از تعیین سیاست در خصوص درصد بندی تعیین تکلیف خواهد شد. زنگنه با اشاره به بررسی مواد ۸۸ لایحه برنامه

هفتم توسعه گفت: در این بخش وزارت آموزش و پرورش مکلف است سند جامع سرمایه انسانی آموزش و پرورش شامل جذب، گزینش، تربیت، استخدام، نگهداشته، ارتقا، بازنشکستی و خروج از خدمت را ظرف ۶ ماه پس از ابلاغ این قانون تهیه و پس از تصویب در هیئت وزیران ترتیبات قانونی لازم را اعمال نماید.

زنگنه ادامه داد:این مصوبه بدین معناست که کل مباحث مربوط به جذب، گزینش، استخدام و خروج از خدمت معلمان توسط آموزش و پرورش تنظیم شده و ظرف ۶ ماه به هیئت وزیران طی مراحل قانونی ابلاغ شود. سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه با اشاره به تصویب بند ب ماده ۸۸ گفت: در این بند مصوب شد سازمان اداری و استخدامی کشور موظف است در طول اجرایی قانون برنامه تا زمان تصحیح و اجرای سند موضوع بند الف این ماده ردیف‌های استخدامی و تأمین اعتبار مورد نیاز آموزش و پرورش و ظرفیت جذب دانشجو در دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی برای جذب دانشجو معلمان را در اختیار وزارت آموزش و پرورش قرار دهد.

وی تأکید کرد: ما در این بند ضمن تأکید داریم جذب تربیت نیروهای مورد نیاز در مشاغل آموزشی و پرورشی منحصراً باید از طریق دانشگاه فرهنگیان و تربیت شهید رجایی باشد. اما این اجازه را داده‌ایم که این مسئولان همکاری حوزه‌های علمیه منتخب و سایر دانشگاه دولتی و غیر دولتی پیش‌روند با همکاری کرد: همچنین پیرو مصوبه کمیسیون وزارت آموزش و پرورش مجاز است که نسبت به تأمین نیروی مورد نیاز خود از بین دانشجویان کارشناسی و کارشناسی ارشد واجد صلاحیت عمومی و تخصصی سایر دانشگاه دولتی و غیر دولتی حوزه‌های علمیه منتخب با شرایط کلی دوره مهارت آموزی و با دانشجو معلمی در دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی هم‌زمان با تحصیل در دانشگاه دولتی و غیر دولتی منتخب یا حوزه علمیه منتخب با امکان دریافت کمک هزینه به میزان ۵۰درصد حداقل حقوق از زمان تحصیل در دانشگاه‌های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی اقدام کند.

**روح‌الامینی در تذکر شفاهی:**

### «به من چه مربوط» پذیرفتنی نیست!

**سرویس سیاسی** –نماینده مردم تهران در مجلس خواستار مدیریت قرارگاه کشوری توسط شخص رئیس جمهور برای ساماندهی صنعت دارو و تجهیزات پزشکی شد و گفت: امروز تأخیر در تصمیم‌گیری باعث بروز مشکلات شده لذا نیازمند تصمیمات شجاعانه و به‌هنگام هستیم.

عبدالمجید روح‌الامینی نجف‌آبادی در تذکر شفاهی خود خطاب به رئیس جمهور با اشاره به هشدارهای متعددی که درباره کمبود دارو، شیرخشک و تجهیزات آن و نابسامانی صنعت دارو داده شده است، گفت: لازم است در این خصوص قرارگاه کشوری با مدیریت شخص رئیس جمهور و با حضور اصحاب مدیر جسور و شجاع اداره شود تا شاهد بن بست شکنی باشیم چرا که لازم است، تصمیمات به هنگام و شجاعانه بگیریم. نماینده مردم تهران، ششمین‌بار، رسلاً اسلامشهر و پردیس در مجلس در ادامه باانتقاد از اینکه هر وزیری که به کمیسیون‌ها فراخوانده می‌شود، ابعاد نظارتی کار خود را برعهده نمی‌گیرد، اظهار داشت: «به من چه مربوط؟ پذیرفتنی نیست و نباید در تصمیم‌گیری‌های به موقع تأخیر داشته باشیم. همچنین نابسامانی در بهینه‌بخشی دارو، سلامت و تجهیزات لازم است.

روح‌الامینی همچنین باانتقاد از فراگفتنی مسئولان تراز بالای کشور عنوان کرد: سازمان برنامه و بودجه مشکلات کار را برعهده مجلس می‌اندازد و سازمانی دیگر آن را برعهده وزارت بهداشت و دیگری برعهده بانک مرکزی می‌داند.

عضو کمیسیون تقاضات و مفاسد دران مجلس با اشاره به وضعیت نبحور صنعت دارو که در تب و تساب بدقولی‌ها قرار دارد، خطاب به رئیس جمهور تذکر داد: تأخیر در تصمیم‌گیری آفت است و باید ترک فعل‌ها را به موقع شناسایی کرد؛ ضمن اینکه امروز تصمیمات معاون و مسئول جز، جواب نمی‌دهد و نمی‌توان کار را با وصله و پینه پیش برد.

# صنایع چوب  حلاج کیش

**کلید سفارشات**
**MDF، چوبی**
**تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲**
**دکوراسیون غرغه و منزل**